



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 016.25-PE-DIV

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 016.25-PE-DIV, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado, os Ordenadores de Despesas, na qualidade de Autoridades Superiores, após reanálise da conformidade do procedimento, resolvem, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ Nº 41.600.131/0001-97

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	CANÁ	1.480,00	Quilograma	14,21	13,32	19.713,60
7	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	CANÁ	1.800,00	Quilograma	14,43	6,66	11.988,00
8	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ	CANÁ	2.860,00	Quilograma	12,80	6,35	18.161,00
9	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	CANÁ	1.920,00	Quilograma	14,35	13,32	25.574,40
10	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	CANÁ	2.020,00	Quilograma	13,25	6,96	14.059,20
VALOR TOTAL							89.496,20

Homologado para a empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 89.496,20 (oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos), em 04/11/2025.

JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA, CNPJ Nº 57.316.819/0001-80

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	ABÓBORA de primeira	PRODUTOR	160,00	Quilograma	5,62	5,00	800,00





44	MELÃO de primeira	PRODUTOR	510,00	Quilograma	5,35	5,00	2.550,00
45	MELÂNCIA de primeira	PRODUTOR	330,00	Quilograma	4,74	4,00	1.320,00
46	MAMÃO de primeira	PRODUTOR	520,00	Quilograma	5,68	5,00	2.600,00
47	MAÇÃ de primeira	PRODUTOR	650,00	Quilograma	12,15	12,00	7.800,00
48	LARANJA de primeira	PRODUTOR	1.220,00	Quilograma	6,84	6,00	7.320,00
49	GOIABA de primeira	PRODUTOR	460,00	Quilograma	7,29	7,00	3.220,00
50	BANANA, prata , de primeira	PRODUTOR	1.230,00	Quilograma	5,97	5,00	6.150,00
51	ABACAXI	PRODUTOR	300,00	Quilograma	6,33	6,00	1.800,00
VALOR TOTAL							33.560,00

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	COENTRO, de primeira	PRODUTOR	240,00	Maço	3,62	3,00	720,00
12	TOMATE, de primeira.	PRODUTOR	900,00	Quilograma	10,10	10,00	9.000,00
13	CENOURA, de primeira	PRODUTOR	360,00	Quilograma	8,20	8,00	2.880,00
14	CEBOLINHA, de primeira	PRODUTOR	580,00	Quilograma	12,10	12,00	6.960,00
15	CEBOLA de primeira branca	PRODUTOR	790,00	Quilograma	9,31	9,00	7.110,00
16	BATATA doce de primeira	PRODUTOR	400,00	Quilograma	6,16	6,00	2.400,00
17	BATATA inglesa	PRODUTOR	1.460,00	Quilograma	10,34	10,00	14.600,00
18	ALHO IN NATURA	PRODUTOR	145,00	Quilograma	29,66	29,00	4.205,00
VALOR TOTAL							47.875,00

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	CHÁ DE ERVA DOCE	CHA LEÃO	1.480,00	Caixa	7,32	7,00	10.360,00
42	CHÁ DE CIDREIRA	CHA LEÃO	1.280,00	Caixa	7,70	7,50	9.600,00
67	CHÁ VERDE.Especificação: CHÁ, verde, alimentício. Unidade utilizada: caixa com 10 sacos de 20 g	CHA LEÃO	960,00	Caixa	4,35	4,30	4.128,00
68	CHÁ PRETO.Especificação: CHÁ, preto, alimentício. Unidade utilizada: caixa com 10 sacos de 20 g.	CHA LEÃO	960,00	Caixa	5,37	5,30	5.088,00
69	CHÁ DE CAMOMILA. Especificação: CHÁ, camomila, alimentício. Unidade utilizada: caixa com 10 sacos de 10 g	CHA LEÃO	1.050,00	Caixa	6,99	6,90	7.245,00





70	CHÁ DE BOLD. Especificação: CHÁ, boldo, alimentício. Unidade utilizada: caixa com 10 sacos de 10 g	CHA LEÃO	660,00	Caixa	5,95	5,00	3.300,00
VALOR TOTAL							39.721,00

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ	DA FRUTA	3.040,00	Garrafa	5,96	5,50	16.720,00
2	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR GOIABA	DA FRUTA	3.842,00	Garrafa	6,87	6,50	24.973,00
3	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR CAJÚ	DA FRUTA	5.760,00	Garrafa	6,38	6,00	34.560,00
4	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR ACEROLA	DA FRUTA	2.220,00	Garrafa	6,35	6,00	13.320,00
38	REFRIGERANTE SABOR UVA 2000ml	REFRIGERANTES DELRIO	2.960,00	Garrafa	9,52	9,50	28.120,00
39	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2000ml	REFRIGERANTES DELRIO	2.960,00	Garrafa	9,04	9,00	26.640,00
40	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2000ml	REFRIGERANTES DELRIO	3.410,00	Garrafa	9,02	9,00	30.690,00
71	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR UVA	DA FRUTA	4.800,00	Garrafa	6,87	6,50	31.200,00
72	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR MANGA	DA FRUTA	1.800,00	Garrafa	6,14	6,00	10.800,00
93	REFRIGERANTE PITCHULA 200 ml	REFRIGERANTES DELRIO	7.200,00	Garrafa	1,77	1,77	12.744,00
95	SUCO DE FRUTAS SORTIDO 200ml	DA FRUTA	3.200,00	Garrafa	2,29	2,29	7.328,00
VALOR TOTAL							237.095,00

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	PÃO TIPO FRANCÊS 50grs	PANIFICADORA SOUSA	15.010,00	Unidade	0,85	0,80	12.008,00
25	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 500grs	PANIFICADORA SOUSA	4.870,00	Pacote	10,05	8,90	43.343,00
26	PÃO MASSA TIPO HAMBURGUER 500grs	PANIFICADORA SOUSA	7.100,00	Pacote	9,60	8,30	58.930,00
27	BOLO SABOR BAUNILHA 500grs	PANIFICADORA SOUSA	1.680,00	Unidade	14,82	13,50	22.680,00
VALOR TOTAL							136.961,00

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





28	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO 500ML	REGINA	192,00	Unidade	5,39	5,30	1.017,60
29	SARDINHA ENLATADA 125grs	88	2.260,00	Lata	7,02	7,00	15.820,00
30	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ml	REGINA	1.492,00	Garrafa	4,82	4,50	6.714,00
31	MILHO VERDE 200grs	QUERO	1.470,00	Unidade	5,80	5,50	8.085,00
32	MAIONESE TRADICIONAL 200grs	ODERICH	550,00	Unidade	7,24	7,00	3.850,00
33	ERVILHA EM CONSERVA 280grs	BONARE	1.540,00	Unidade	4,52	4,50	6.930,00
34	CREME DE LEITE 200grs	ITALAC	1.520,00	Unidade	5,88	5,80	8.816,00
35	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM emb. 100grs	NORDESTINO	1.776,00	Pacote	2,01	2,00	3.552,00
36	AMIDO DE MILHO 200grs	MAIEZNA	736,00	Quilograma	23,72	23,00	16.928,00
37	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA 500gr	VITAMILHO	13.100,00	Pacote	3,34	3,30	43.230,00
58	LEITE CONDENSADO	ITALAC	1.280,00	Unidade	8,73	8,70	11.136,00
59	GOIABADA 500grs	PREDILECTA	510,00	Unidade	9,71	9,00	4.590,00
60	REQUEIJÃO CREMOSO 250grs. Especificação: Requeijão cremoso pasteurizado. Embalagem em copo 250g.	BETANIA	1.280,00	Unidade	10,72	10,70	13.696,00
61	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO 300ml	REGINA	310,00	Unidade	5,02	5,00	1.550,00
62	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ml	GALO	80,00	Unidade	38,81	38,00	3.040,00
63	PROTEÍNA DE SOJA SABOR FRANGO 400grs	CAMIL	1.380,00	Pacote	11,39	11,00	15.180,00
64	PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE 400grs	CAMIL	1.380,00	Pacote	11,49	11,40	15.732,00
65	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINNA	150,00	Quilograma	7,57	7,50	1.125,00
66	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	FINNA	150,00	Quilograma	9,32	9,00	1.350,00
73	AZEITONA VERDE 200grs	PREDILECTA	76,00	Unidade	13,40	13,00	988,00
74	CALDO, para culinária, de carne. ESPECIFICAÇÃO; CALDO, para culinária, de carne, caixa contendo 24 unidades X 23grs	MAGGI	320,00	Caixa	20,60	20,50	6.560,00
75	BATATA PALHA 140grs	IOKI	220,00	Pacote	9,85	9,80	2.156,00
76	PIRULITO RECHEADO 600grs	POP	2.000,00	Pacote	15,78	15,50	31.000,00
77	PIPOCA DOCE 15grs. Especificação: Pipoca Doce pacote de 15g. Fardo contém 50 unidades.	CRAC	2.000,00	Fardo	22,46	22,00	44.000,00
82	REFRESCO EM PÓ 15 x 45g	MARATA	1.500,00	Caixa	21,36	21,00	31.500,00
83	MILHO PARA MUGUNZÁ 500grs	IOKI	132,00	Quilograma	4,09	4,00	528,00
84	EXTRATO DE TOMATE REFOGADO	FUGINI	842,00	Unidade	5,26	5,20	4.378,40
85	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 190 grs	FUGINI	422,00	Unidade	5,04	5,00	2.110,00
86	CANJICA DE MILHO VERDE 500grs	IOKI	1.250,00	Pacote	7,61	7,00	8.750,00





87	CALDO, para culinária, de galinha. ESPECIFICAÇÃO: CALDO, para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 24 unidades x 23grs,	MAGGI	320,00	Caixa	21,42	21,40	6.848,00
88	BOMBOM SORTIDO 1kg	DANUBIO	2.000,00	Quilograma	36,64	36,00	72.000,00
89	BALA MASTIGÁVEL 600grs	ICEKISS	1.600,00	Pacote	13,13	13,00	20.800,00
90	POLVILHO AZEDO AMIDO DE MANDIOCA 500grs	IOKI	132,00	Pacote	20,96	20,50	2.706,00
91	FERMENTO QUIMICO EM PÓ SECO 100grs	ROYAL	840,00	Unidade	6,05	6,00	5.040,00
92	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA. Especificação: Farinha de mandioca Amarela, tipo 1, torrada, seca e fina, sem impurezas visíveis, pacote de 1kg.	CELIA	810,00	Quilograma	8,11	8,00	6.480,00
94	RAPADURA CONCENTRADA COM COCO 500grs	RAPADURA	1.920,00	Pacote	6,24	6,00	11.520,00
96	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ml	MARATA	341,00	Frasco	8,93	8,00	2.728,00
97	MARGARINA CREMOSA 500grs	DELICIA	2.388,00	Pote	10,65	10,60	25.312,80
VALOR TOTAL							467.746,80

LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	FRANGO INTEIRO CONGELADO	TIJUCA	2.220,00	Quilograma	18,90	18,00	39.960,00
20	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA DOCE CONGELADO.	BEIJE FOODS	410,00	Quilograma	39,27	39,00	15.990,00
21	CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA CONGELADA	AURORA	540,00	Quilograma	27,11	27,00	14.580,00
22	CARNE BOVINA TIPO COSTELA EM TIRAS	BOI BRASIL	540,00	Quilograma	31,20	31,00	16.740,00
23	CARNE BOVINA DE SOL DE ALCATRA RESFRIADA	CAMARA	540,00	Quilograma	42,57	40,00	21.600,00
24	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	CAMARA	5.850,00	Quilograma	34,90	34,00	198.900,00
52	PEITO DE FRANGO CONGELADO	25,62	8.300,00	Quilograma	25,62	25,50	211.650,00
53	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	AVE NOVA	8.350,00	Quilograma	29,10	29,00	242.150,00
54	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO	FRIATO	380,00	Quilograma	20,10	20,00	7.600,00
55	CARNE BOVINA TIPO FRALDINHA CONGELADA	DUBOI	700,00	Quilograma	34,01	34,00	23.800,00
56	CARNE BOVINA PATINHO CONGELADA	DUBOI	1.200,00	Quilograma	42,06	42,00	50.400,00
57	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CONGELADA	DUBOI	2.650,00	Quilograma	37,22	37,00	98.050,00
78	CARNE BOVINA IN NATURA EM TIRAS (ISCAS) CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE) - Carne de 1º	BOI BRASIL	5.000,00	Quilograma	40,51	40,50	202.500,00
79	FRANGO CONGELADO TIPO PEITO EM CUBOS	FRIATO	3.000,00	Quilograma	24,05	24,00	72.000,00





80	CARNE SUINA MOIDA CONGELADA DE 1000G A 2000G	DUBOI	3.000,00	Quilograma	31,12	31,00	93.000,00
81	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA 500gr	DUBOI	5.000,00	Pacote	10,08	10,00	50.000,00
VALOR TOTAL							1.358.920,00

Homologado para a empresa JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 57.316.819/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 2.321.878,80 (dois milhões, trezentos e vinte e um mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), em 04/11/2025.

JOABE CARDOSO FARIAS
Secretaria de Administração
e Planejamento

MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA
Secretaria de Educação
e Tecnologia

EUSÉBIO LOPES XIMENES
Secretaria de Cultura

JOSÉ CARLOS SALES LIRA
Secretaria de Agricultura
e Pecuária

AUGUSTO EDVAN FARIAS
Secretaria de Segurança Pública
e Defesa Civil

TAMILA ALEXANDRINA MACEDO MARTINS
Secretaria de Assistência Social

ANTUNINO MARTINS FERREIRA NETO
Secretaria de Saúde

CARLOS HENRIQUE TOMAZ RIBEIRO
Secretaria de Esporte e juventude

